
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
главного специалиста Администрации Таврического городского поселения Н.Н. 
Ткач.

Глава Таврического 
городского поселения А.В. Ткаченко



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2024 года № 280 - П 
р.п.Таврическое

О внесении изменений в постановление 
Администрации Таврического городского 
поселения Таврического муниципального района 
Омской области от 22.06.2017 № 328-П «Об 
утверждении Положения о порядке
формирования кадрового резерва на
муниципальной службе в Администрации 
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской 
области»

В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», ч. 1 ст. 11 Федерального закона 
от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием», руководствуясь Уставом Таврического городского 
поселения, Администрация Таврического городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке формирования кадрового резерва на 
муниципальной службе в Администрации Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района Омской области, утвержденное 
постановлением Администрации Таврического городского поселения Таврического 
муниципального района Омской области от 22.06.2017 № 328-П (далее -  
Положение), следующие изменения:

1) в разделе V «Исключение муниципального служащего (гражданина) из 
кадрового резерва» п. «53» заменить на п. «46»;

2) пункт 45 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) приобретение лицом статуса иностранного агента.»;

3) пункт 46 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) приобретение лицом статуса иностранного агента.».


